
mością: uczennica VI klasy naszej szkoły, 
Joasia Futyma z Woli Niżnej, zajęła drugie 
miejsce w finale Archidiecezjalnego Konkursu 
Biblijnego, w którym uczestniczyło 122 dzieci 
z naszej Archidiecezji. Joasi serdecznie gratu-
lujemy. 
 
Zapowiedzi przedślubne; 
Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Tomasz Dyląg s. Stanisława i Janiny Błaszcz 

zam. Posada Jaśliska oraz Maria Klatka  
c. Piotra i Teresy Śliwka zam. Jedlicze.  
Zap. II. 
 
Bogusław Bogusz s. Kazimierza i Stefanii 
Rumin zam. Kraków oraz Justyna Futyma  
c. Wacława i Anny Grzywacz zam. Wola Niż-
na. Zap. I.  

Data Godz. 5 Niedziela Wielkanocy  

Poniedziałek 19.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Teresa Łątka /intencja córki Marii z rodziną/ 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla  
Czesławy /intencja sióstr/ 

 18:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla syna  
i córki 
Zm. Teresa, Filip, Władysław Bukowczyk  

Wtorek 20.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 Zm. Barbara Bogal i Irena Kurdyła 

 18:00 Zm. Józef, i Jadwiga Dyląg w 30 rocznicę śmierci  

Środa 21.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 Zm. Kazimierz i Franciszka Magierowscy  

 18:00 
Zm. Zdzisław Farbaniec w 8 rocznicę śmierci i zm. rodzice  
Barbara i Kacper Majdosz 
O nawrócenie i uzdrowienie z choroby alkoholowej  

Czwartek 22.05 7:00 
Zm. Antoni Mezglewski /intencja pracowników Nadleśnictwa 
Rymanów/ 

 8:00 
Zm. Józef Łątka /greg./ 
Zm. Józefa, Helena i Józef Majdosz 

 18:00 Zm. Henryk, Anna, Władysław i Józef  

Piątek 23. 05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 Zm. Bronisława, Stanisława i Władysław Szałaj 

 18:00 
Zm. Paweł i Marcjanna Farbaniec 
O dary Ducha Świętego i pomoc w wyborze studiów dla Magdale-
ny 

Sobota 24.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 Zm. Marian Mezglewski  

 18:00 
O zdrowie dla Marii 
Zm. Aleksander Krężel w 2 rocznicę śmierci oraz zm. z rodziny 
Krężel 

Niedziela 25.05 7:00 Zm. Józef Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Józef Waśko 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla  
rodziców Andrzeja i Marii /intencja córki Jolanty/ 

/Wola/ 9:30 Zm. Jan i Helena Farbaniec  

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla dzieci  
pierwszokomunijnych  

 16:00 Zm. Janina Raś i Michał Kondziołka 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Uratowana przez Niepokalaną… 
Moje życie religijne tak wyglądało, jak wyglą-
dało, a raczej nie wyglądało prawie wcale. Do 
kościoła było mi nie po drodze – coś na zasa-
dzie jak to się czasem słyszy „wierzący, ale 
niepraktykujący”. W dużym stopniu przyczy-
nił się do tego uraz z dzie-
ciństwa, później skutecznie 
utrwalony, również przez 
zaniedbania. Dopiero zmia-
na środowiska, również 
szkoły nieco zmieniło moje 
nastawienie przede wszyst-
kim do księży. Tak minął 
czas liceum i pierwszego 
podejścia do studiów. W 
czasie przerwy w nauce 
„coś mi się ubzdurało”, 
żeby zapytać się księdza 
czy nie potrzebuje pomocy 
przy komputerach na świe-
tlicy. Długo właśnie tak to 
sobie tłumaczyłam, że „coś 
mi się ubzdurało”. Dopiero 
całkiem niedawno mądra 
osoba wytłumaczyła mi: 
„Wcale ci się nie ubzdura-
ło. To Matka Boża mocno 
wzięła cię za obie ręce i 
zaprowadziła.” Maryja 
miała swoje powody i plamy by właśnie na 
plebanię i do Sióstr Sercanek mnie zaprowa-
dzić. Chciała mi pokazać, że ksiądz i siostra 
zakonna to normalni ludzie. Zaczęła mnie 
wprowadzać w nową rzeczywistość, stawiając 
na drodze odpowiednie osoby, które stopnio-
wo zdobywały moje zaufanie. Kościół, nie-
dzielna Msza św. nie były czymś, co by mnie 
interesowało, ale i na to Matka Boża miała 
swoje sposoby. Dała mi do rąk aparat fotogra-
ficzny i przez księdza prosiła abym przyszła 
zrobić parę zdjęć w czasie Mszy św., bo akurat 

jest uroczystość kościelna. Niepokalana deli-
katnie wzięła mnie za rękę, bez przymusu  
i z niesamowitą cierpliwością oswajała mnie z 
tą sytuacją, pokazują i ucząc, że to wszystko 
wcale nie jest takie straszne i trudne. Także w 
tym czasie, został wcielony w życie plan kon-

tynuacji studiów informa-
tycznych. Gdy nauka dobie-
gała końca zrodziło się py-
tanie: „Co dalej?”. W sercu 
zaczął kiełkować pewien 
pomysł na dalsze życie, 
lecz rozum kompletnie nie 
przyjmował argumentów 
serca. Również i w tej kwe-
stii Niepokalana wiedziała 
jak ten dylemat rozwiązać. 
Matka Boża splotła w jedną 
dwie drogi, które wydawały 
się podążać w zupełnie in-
nych kierunkach oraz pogo-
dziła koncepcję rozumu  
i serca. Tym sposobem mo-
głam kontynuować studia 
pod „opieką” Sióstr Serca-
nek w Rzeszowie. W ubie-
głym roku po ciężkiej cho-
robie zmarł mój ukochany 
tata, z którym byłam bardzo 
związana – oczko w głowie 

i córeczka tatusia. Ból i tęsknota miały wpływ 
na codzienne życie, również na studia, które 
zawisły na włosku. Jednak paradoksalnie  
z tego największego bólu zrodziły się najwięk-
sze owoce. Po śmierci taty coś we mnie pękło, 
coś na zasadzie bariery ochronnej, która za-
bezpieczała przed tym co złe, ale i to co dobre 
miało bardzo utrudniony dostęp do mnie. Psy-
chika i dusza stały się bardzo wrażliwe i deli-
katne. W między czasie zaczęły się pewnego 
rodzaju ucieczki z domu, ale na zasadzie wy-
jazdu na rekolekcje, by myśli pozbierać i choć 
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na chwile zapomnieć o całym świecie 
i bieżących zmartwieniach. I tu chwała Panu 
za to, że były to ucieczki do Sióstr Zakonnych 
a nie w alkohol, narkotyki czy inne paskudz-
twa. przytuliła do Swojego Niepolanego Serca, 
tak jak mama tuli w ramionach swoje małe 
dziecko. /c. d .n/ 

/Wioleta Kostycz/ 
 

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski – 223. rocznica uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja 
W sobotę, 3 maja 2014 roku obchodziliśmy 
Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królo-
wej Polski. W obydwóch kościołach znajdują-
cych się w naszej parafii Jaśliska z tej okazji 
zostały odprawione uroczyste Msze święte. 
Wcześniej o godzinie 9:30 Msza święta rozpo-
częła się w kościele filialnym p.w. św. Mikoła-
ja w Woli Niżnej. Odprawiał ją Ks. Marcin 
Ziobro, który również wygłosił homilię.  
W swojej homilii mówiąc m.in. o Konstytucji 
3 Maja tak m.in. mówił: „(…) Oto na polskim 
niebie pojawiła się gwiazda nadziei- to Kon-
stytucja 3 Maja 1791 roku (…). Jest to konsty-
tucja, która w 100 % opiera się na prawie 
Bożym. Podstawą konstytucji było prawo Boże 
zawarte w niej. To ewangeliczne prawo królu-
je w Konstytucji 3 Maja (…)”. Mówiąc o zało-
żeniach politycznych Konstytucji 3 Maja Ks. 
Marcin Ziobro m.in. powiedział: „Nie udało 
się niestety zrealizować założeń Konstytucji 3 
Maja.. Każdy z nas jest cząstką naszej Ojczy-
zny, naszej Małej Ojczyzny. Braterstwo, szacu-
nek, dekalog, umiejętność rezygnacji z wła-
snych przywilejów stanowią podstawy zgodne-
go współżycia obywateli - mieszkańców i pro-
wadzą do osiągnięcia wyznaczonych przez 
nich sobie celów. Główna Msza święta m.in. i 
w intencji Ojczyzny rozpoczęła się o godzinie 
11:00 w Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej 
Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach. Celebro-
wali ją: Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz 
(celebrans główny) i Ks. Prof. Stanisław Mar-
czak, który wygłosił homilię. Po odśpiewaniu 
pieśni „Z dawna Polski Tyś Królową” przez 
wiernych zgromadzonych w świątyni, wyko-
nanej również na organach przez naszego pa-
rafialnego organistę Dominika Szlamę, który 
swoją grą i śpiewem uświetnił całą liturgię tej 
Mszy świętej, wszystkich zebranych na wstę-
pie do Mszy świętej powitał Ks. Proboszcz 
Grzegorz Polasz. „Trzeci maja to szczególny 
dzień, kiedy zwracamy nasze serca ku Naj-
świętszej Maryi Pannie- ku Tej, która pierwsza 
przeszła ziemską drogę wiary do końca, a te-
raz w niebie raduje się ze swoim umiłowanym 
Synem. My Polacy czcimy Ją, jako swoją Kró-

lową. Stało się to za przyczyną króla Jana Ka-
zimierza, który 1 kwietnia 1656 roku uroczy-
stym aktem oddał nasz kraj pod opiekę Matki 
Bożej, obierając Ją Królową Polski. Homilię 
mszalną wygłosił Ks. Prof. Stanisław Mar-
czak. Zwracając się w niej do wszystkich wier-
nych zgromadzonych w tym dniu w kościele 
m.in. powiedział: „Łączymy się z Jasną Górą. 
Tam jest nie dziesiątki, ale tysiące ludzi obec-
nie, a  na pewno miliony swoim sercem, wyob-
raźnią znajduje się dzisiaj przy Matce Bożej 
Jasnogórskiej. Przy Tej, która dana jest jako 
pomoc i obrona naszego narodu. W wielu ko-
ściołach wołanie: << Wielka Boga człowieka 
Matko…>>,<< Matko, która nas znasz do 
Syna Twego nas prowadź…>>. Tego, który 
jest drogą, prawdą i życiem, który jest zmar-
twychwstaniem. – mówił w swojej homilii Ks. 
Prof. Stanisław Marczak, który później zajął 
się sprawą wyjaśnienia pochodzenia tytułu 
Matka Boża Królowa Polski, jaki otrzymała 
Matka Najświętsza, i jakim obdarza Ją Ko-
ściół. W dalszej części swojej homilii Ks. Prof. 
Stanisław Marczak mówił o Konstytucji 3 
Maja z 1791 roku i o dalszych wydarzeniach z 
historii Polski, które miały decydujący wpływ 
nie tylko na jej kulturę, ale przede wszystkim 
na dalszą drogę Polski do uzyskania jej pełnej 
suwerenności i niepodległości. Dochodząc do 
czasów nam już współczesnych – również 
bardzo niestabilnych, niespokojnych i niepew-
nych, grożących utratą z takim trudem wywal-
czonej przez tamte pokolenia niepodległości. 
Ks. Prof. Stanisław Marczak, niejako w mi-
strzowski sposób, dokonał w swojej homilii 
zestawienia historycznych faktów, ich inter-
pretacji, syntezy i analizy. Potem odbyła się 
Eucharystia. Pod koniec Mszy świętej Ks. 
Proboszcz Grzegorz Polasz, powierzając naszą 
Ojczyznę pod szczególną opiekę Bożej 
Opatrzności, a zwłaszcza pod opiekę Matki 
Bożej, odmówił Modlitwę zawierzenia, której 
treść stanowiły Śluby Jasnogórskie, które w 
imieniu całego narodu wobec Maryi Królowej 
Polski złożył król Jan Kazimierz we Lwowie  
1 kwietnia 1656 roku. Później w Sanktuarium 
Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 
w Jaśliskach rozpoczął się krótki program pa-
triotyczny - uroczysta akademia i apel z okazji 
223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
przygotowany przez Magdalenę Lorenc i Mag-
dalenę Zawadę, nauczycielki ZSP Jaśliskach 
oraz uczennice i uczniów z klasy czwartej, 
piątej i szóstej z ZSP w Jaśliskach. Był to 
montaż słowno- muzyczny przeplatany teksta-
mi historycznymi, wierszami i pieśniami pa-
triotycznymi z okresu  Sejmu Czteroletniego 
(Wielkiego) obradującego w Warszawie w 

latach 1788- 1792 oraz innymi pieśniami, a 
także i pieśniami religijnymi w wykonaniu 
uczennic i uczniów z ZSP w Jaśliskach  przy 
podkładzie muzycznym odtwarzanym z urzą-
dzeń nagłaśniających i przy akompaniamencie 
gitary, na której przygrywała uczennica klasy 
szóstej Gabriela Winnicka z naszej szkoły w 
Jaśliskach. Dodam jeszcze, że owocem obrad 
Sejmu Czteroletniego była Konstytucja 3 Maja 
1791 roku, która została obalona w połowie 
1792 roku przez konfederację targowicką i 
agresję rosyjską. Konstytucja 3 Maja z 1791 
roku stała się symbolem wewnętrznych sił 
narodu polskiego zdolnego do politycznego 
odrodzenia się. Treści akademii poświęconej 
223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
w jej końcowej części, nawiązywały również i 
do Święta Matki Bożej Królowej Polski, które 
Kościół katolicki w Polsce obchodzi w dniu 3 
maja oraz do naszej Matki Bożej Jaśliskiej, 
którą jako Królową Nieba i Ziemi czcimy w 
naszym jaśliskim Cudownym Obrazie w Jaśli-
skach. Na koniec wszystkim za udział w uro-
czystości, a Paniom, uczennicom i uczniom z 
ZSP w Jaśliskach za przygotowanie tej akade-
mii jeszcze wcześniej przed jej rozpoczęciem, 
podziękował Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz, a 
Ks. Prof. Stanisławowi Marczakowi podzięko-
wał on serdecznym słowem Bóg zapłać za 
wygłoszoną dla nas wszystkich homilię. Ze-
brani na uroczystości odmówili w intencji na-
szej Ojczyzny, wszystkich rodzin i gości przy-
byłych do naszej parafii modlitwę do Matki 
Bożej „Pod Twoją obronę”. Błogosławień-
stwo końcowe wszystkich zgromadzonych w 
kościele przez głównego celebransa tej Mszy 
świętej Ks. Grzegorza Polasza i pieśń „Boże, 
coś Polskę”  zakończyła całą uroczystość 
NMP Królowej Polski w Sanktuarium Matki 
Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi  
w Jaśliskach.  

/Jan Grzywacz/  
 

Świadectwo Joasi, Laureatki  
Archidiecezjalnego Konkursu Biblijnego 

Dnia 13 maja 2014 r. odbył się finał Konkursu 
Biblijnego pt: „Wierzę w Jezusa Chrystusa 
Syna Bożego", w którym miałam zaszczyt 
uczestniczyć reprezentując parafię Jaśliska i 
dekanat Iwonicz. Aby dojść do finału musia-
łam pokonać etap szkolny i dekanalny. Tema-
tyka konkursu dotyczyła Ewangelii wg. św. 
Marka, Łukasza i Mateusza. Swoje sukcesy, tj. 
2. miejsce w finale, zawdzięczam wspaniałej 
katechetce, siostrze Helenie, z którą bardzo 
długo przygotowywałam się. Szczególnie 
dziękuję jej za trud, wysiłek oraz za czas, któ-
ry mi poświęciła. Jasno i zrozumiale wprowa-

dzała mnie w tajniki Pisma Świętego i zawsze 
potrafiła znaleźć odpowiedź na skomplikowa-
ne pytania, bo wcale nie jest łatwo zrozumieć 
Biblię. Byłam pewna, że jestem dobrze przy-
gotowana, a resztę powierzyłam Bogu, bo wie-
działam, że wśród 122 uczestników finału nie 
ma słabych, ponieważ zostali oni wybrani jako 
najlepsi spośród kilku tysięcy dzieci, lecz wie-
rzyłam, że ja będę pośród laureatów i to się na 
szczęście spełniło. Jednak nie podium i nie 
nagrody były najważniejsze, ale to co wynio-
słam z tego konkursu. Jezus bowiem poprzez 
Ewangelię i całe Pismo Święte przekazuje nam 
swoją naukę, uczy dobrego postępowania  
i tego jak iść przez życie z Chrystusem, by na 
końcu otrzymać największą nagrodę, jaką jest 
Życie Wieczne w niebie, a taki Konkurs Bi-
blijny niewątpliwie pomaga w tym, by osią-
gnąć swój „wyznaczony cel". Bo jak powie-
dział ksiądz dziekan w Iwoniczu: „Każdy 
prawdziwy Chrześcijanin powinien chociaż raz 
w życiu przeczytać Biblię".  

/Joanna Futyma/ 
 
Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj przeżywamy piątą Niedzielę Wielka-
nocy. W sobotę o 16.30, spowiedź dla dzieci 
pierwszokomunijnych i ich rodziców. W nie-
dzielę na sumie przystąpią do Pierwszej Ko-
munii Świętej dzieci klas drugich. Prosimy  
o modlitwę w ich intencji. Zapraszamy do co-
dziennej modlitwy Litanią Loretańską -  
o godz. 18.00 Msza św., a następnie nabożeń-
stwo eucharystyczne ze śpiewaną Litanią Lo-
retańską. W poniedziałek o godz. 18: 00 zbiór-
ka ministrantów. Bóg zapłać za wszystkie 
ofiary składane na remont naszych świątyń. 
Próba dla dzieci pierwszokomunijnych będzie 
po Mszy św. popołudniowej we wtorek, środę, 
i czwartek. Rocznica I komunii św. dla dzieci 
klas III będzie w Uroczystość Bożego Ciała. 
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy rodziców dzieci pierwszokomunijnych: 
we czwartek od godz. 9.00 do dekorowania  
i sprzątania; Ryszard Chowaniec, Monika Far-
baniec, Małgorzata Kulińska, Beata Kurdyła, 
Ewa Łątka, Lila Kniażyńska, Joanna Majdosz, 
Małgorzata Madej. Również we czwartek od 
godz. 14.00 do koszenia trawy i porządkowa-
nia obejścia kościoła; Bogusława Matwiej-
czyk, Adam Marczak, Maciej Marczak, Bole-
sław Patlewicz, Ryszard Patlewicz, Mieczysła-
wa Puchalik, Adam Prochownik, Ryszard Sku-
biński. W piątek od godz. 9.00 do sprzątania; 
Piotr Urban, Bogdan Winnicki, Anna Ziębic-
ka, Rafał Łukasik. Na Woli; Dariusz Biłas  
i Marian Łątka. Dzielimy się radosną wiado-


